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ANLAGE 2

Stadt Eberswalde - Postfach 10 06 50 — 16202 Eberswalde

An alle
Stadtverordneten der Stadt Eberswalde

02.08.2021

11-40/La-Be

seref Beantwortung lhrer Anfragen aus der Sitzung des Hauptausschusses am

29.07.2021 (Hier: Anfragen zum Schulstart von Frau Kersten)

Sehr geehrie Frau Kersten,
sehr geehrte Stadtverordnete,

Ilhre Anfragen in 0. g. Sitzung méchte ich wie folgt beantworten:

Frage 1:
Inwieweit sind Tests fiir die Schiiler*innen und Lehrpersonal verfiighar und von wem werden diese Tests zur Verfiigung gestellt?

In den Schulen sind Tests fiir Schiler*innen und Lehrpersonal vorhanden. Das Land stellte und stellt diese zur Verfugung.

Frage 2:
Inwieweit sind Masken fiir die Schiiler*innen und Lehrpersonal verfiigbar und von wem werden diese Masken gestellt?

Fur die Masken der Schiler*innen sind wie im vergangenen Schuljahr die Eltern verantwortlich. Ersatzmasken wurden von der Schultragerin Stadt Eberswalde zur Verfugung gestellt und kénnen bei Nichtvorhandensein ausgegeben werden. Derzeit gilt, dass das neue Schuljahr mit zwei Schutzwochen beginnt, d. h., dass in den ersten beiden Schulwochen alle Schiler*innen im Innenbereich eine medizinische Maske tragen.
Das Land stellt Masken flr das Lehrpersonal als Arbeitgeberin zur Verfligung.

Frage 3:

Inwiefern ist eine Ausstattung mit Tests und Masken fiir den Schulstart (die ersten 14 Tage) gewéhrleistet?

Das Land stellte bereits vor den Ferien die Tests fir die Schiler*innen und Masken fir das Lehrpersonal zur Verfugung. Den Schulern*innen wurden die Tests bereits fur die ersten zwei Unterrichtswochen im neuen Schuljahr Ubergeben. Dies gilt auch fur das Lehrpersonal.

Sonstige Informationen:
1) Stand der Beschaffung von Luftreinigern fiir die stadtischen Grundschulen:

Derzeit 1auft die Ausschreibung flr die Luftreiniger. Es werden 12 Geréte zur Erprobung fur das Lehrpersonal angeschafft. Lieferzeiten kénnen derzeit noch nicht genannt werden.

2) Stand der Beschaffung von mobilen Endgeréten fiir die stadtischen Grundschulen:

Die 234 mobilen Endgerate fur die Grundschulen sind geliefert worden. Sie wurden mit der erforderlichen Software in der Sommerzeit ausgestattet und stehen zum Schulbeginn fur die Grundschule Finow und Bruno-H.-Burgel-Schule zur Verfugung. Aufgrund der hohen Anzahl fur die Grundschule Schwarzesee kénnen in dieser Schule erst einmal 35 Gerate eingesetzt werden, die verbleibenden Gerite werden im Laufe der ersten Schulwochen mit der entsprechenden Software nachgerustet.

Far Nachfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfugung.

Mit freundlichen Griufien
Im Auftrag
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